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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 
Instituto Nacional Elec toral 
ADM I N I STRA CI ÓN 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicada en 

Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, 

Ciudad de México, se lleva a cabo el acto de la Junta de Aclaraciones de la Licitación 

Pública Nacional Presencial No. LP-INE-029/2018, para tratar los asuntos del siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de 
Licitación. 

2. Presentación de servidores públicos y licitantes participantes en este acto. 

3. Solicitudes de aclaración presentadas: 

4. Lectura de preguntas formuladas y respuestas por parte del Instituto. 

5. Firma del acta correspondiente a la junta de aclaraciones. 
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Instituto Nacional Electoral 
ADM INI STRAC I ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta 

Licitación, la suscrita Lic. Alma Olivia Campos Aquino, en mi carácter, de Jefa de 

Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores, adscrita a la 

Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral, siendo las 16:30 horas 

del día 30 de mayo de 2018, ante la presencia de los servidores públicos que sancionan el 

acto, declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar el acto de Junta de Aclaraciones 

de la Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-INE-029/2018, convocada para la 

"Adquisición de medicinas, productos farmacéuticos, materiales, accesorios y 

suministros médicos". 
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Instituto Nacional Electoral 
ADM INI S T RAC IÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

ACTA 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicada en 
Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, 
Ciudad de México, en observancia al primer punto del orden del día, siendo las 16:30 
horas del 30 de mayo de 2018, se dio lectura a la declaratoria oficial del acto de junta de 
aclaraciones y se continuó con el desarrollo del mismo de conformidad con lo previsto en 
el artículo 40 del Reglamento del Instituto Federal Electoral en materia de Adquisiciones, 
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo sucesivo el REGLAMENTO) mismo 
que se encuentra vigente en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del 
Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el 
Diario Oficial de la federación el 23 de mayo de 2014, y el numeral 6.1 de la convocatoria 
de la licitación indicada al rubro; asistiendo los servidores públicos cuyos nombres y 
firmas aparecen al final del acta en el día, lugar y hora previstos, para llevar a cabo el 
presente acto de la Licitación Pública Nacion91 Presencial LP-INE-029/2018.-----------------

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto 
Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran vigentes 
en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General 
de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Lic. Alma Olivia Campos 
Aquino, Jefa de Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores, 
del Instituto N aci ona I Electoral. ------------------------------------------------------------------------------

De acuerdo al segundo punto del orden del día, quien preside señaló que a este acto se 
presentaron los representantes de los licitantes cuyos nombres y firmas aparecen en la 
lista de asistencia que forma parte de la presente acta. ----------------------------------------------

Continuando con el tercer punto del orden del día, se hizo del conocimiento de los ¡ 
asistentes que de conformidad con lo establecido en el numeral 6.1 .2 de la convocatoria 
"Solicitud de Aclaraciones" , inciso b) se recibieron solicitudes de aclaración a los aspectos 
contenidos en la convocatoria a · través de los correos electrónicos 
atencion.proveedores@ine.mx y roberto.medina@ine.mx, de los licitantes que se enlistan 
a continuación : ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Escrito de interés en Núm. de 
No. Licitante participar Preguntas 

1 Génesis & Éxodo, S.A. de C.V. Sí 13 

2 Serbitecsa, S.A. de C.V. Sí 19 

Total 32 

~ / sie\ a en ~ nte acta que conforme lo indica el D ral K2 "Acto de Junta de 
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Instituto Nacio nal Electoral 
ADM INI S TRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Aclaraciones" inciso b) de la convocatoria, las solicitudes de aclaración que se han 
relacionado fueron enviadas y recibidas en la fecha y hora establecidos en la 
convocatoria. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Asimismo, quien preside informa que se recibieron preguntas de manera extemporánea 
del licitante que se enlista a continuación por lo que no serán contestadas por la 
convocante por resultar extemporáneas, debiéndose integrar al expediente respectivo; en 
caso que algún LICITANTE presente nuevas solicitudes de aclaración en la junta 
correspondiente, las deberá entregar por escrito y la convocante las recibirá, pero no les 
dará respuesta.---------------------------------------------------------------------------------------------------

Hora 
No. Licitante Fecha 

1 Yaxin Company, S.A. de C.V 28-mayo-2018 16:40 

Siguiendo con el cuarto punto del orden del día, se dio lectura a las preguntas 
presentadas, por los licitantes y las respuestas proporcionadas por el área responsable , 
mismas que se relacionan en el Anexo 1 "Preguntas y Respuestas" mismo que forma 
parte integrante de la presente acta. -----------------------------------------------------------------------

Quien preside preguntó a cada uno de los licitantes si sus preguntas fueron respondidas 
de forma clara y precisa, a lo que contestaron que sí fueron claras y precisas y que no 
tienen más cuestionamientos que hacer a la convocatoria. ------------------------------------------

Asimismo, se informa a los licitantes que el Acto de Presentación y Apertura de 
Proposiciones se llevará a cabo el día 6 de junio de 2018 a las 9:30 horas, en esta 
misma Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios.---------------

De conformidad con el artículo 39 tercer párrafo del REGLAMENTO y el numeral 6.1 de la / 
convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma convocatoria, así como el 
Anexo 1 "Preguntas y Respuestas", de tal forma que los licitantes deberán considerar 
su contenido para la debida integración de Sl;JS ofertas técnicas y económicas. ---------------

A continuación, conforme al quinto punto del orden del día y en acatamiento a lo previsto en 
el artículo 62 fracción tercera de las POBALINES, se dio lectura a la presente acta, 
quedando de conformidad los participantes de lo que en ella se asentó.----------------------------

De conformidad con lo establecido en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la 
presente acta al margen y al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o 
efectos a I a misma.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir de 
ta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido, copia de la 
esente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, en los estrados de la Dirección de 
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. INE 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/201 8, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur número 41 24, sexto piso, Colonia 
Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la exclusiva responsabilidad de los 
licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información 
también estará disponible en la dirección eleétrónica: o desde wwwine.mx I Servicios INE 1 

Proveedores y contratistas I CompralNE, Licitaciones, a este sitio también se puede 
acceder desde la página web del sistema electrónico de Información Pública 
Gubernamental de la Secretaria de la Función Pública (CompraNet) en el siguiente 
vínculo: www.compranet.gob.mx I Enlaces de interés: ! Instituto Nacional Electoral. ----------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada esta primera y última 
junta de aclaraciones siendo las 17: 15 horas del mismo día de su inicio. -------------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

Alma Olivia Campos 
Aquino 

Paulina Orozco 
Castillo 

Am ilcar Rosado 
Luque 

Lu is Anton io 
Bezares Navarro 

Paula Magdalena 
Salís 

Roberto Martínez 
Valdez 

Área que representa 

Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios 

Órgano Interno de Control 

Dirección Jurídica 

Dirección de Personal 

Dirección de Personal 

Dirección de Personal 

Rúbrica 

/ 
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. INE 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

Instituto Nacional E lectoral 
ADM INI S TRACI Ó N 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Por los licitantes: 

Nombre de la 
em resa 

Génesis y Éxodo, 
S.A. de C.V. 

Serbitecsa, S.A. de 
c.v. 

Nombre del representante y correo 
electrónico 

Francisco Morales Bautista 
francisco.morales@qenesisyexodo.com 

Carlos Machuca Tapia 
carlos-machuca@serbitecsa.com 

------------------------------------------ FIN DEL ACTA -------- x ----------------------------
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Instituto Nacional Electoral 
ADMINIS TR AC IÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. 
LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 
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A DMINI S TRA C I Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: Génesis & Éxodo, S.A. de C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta prequnta convocatoria inciso, etc.) 
1 34 No. de Partida 1 O ¿Solicito a la convocantes, sí es 

posible ofertar ampicilina sódica 1 
g / 5 mi solución inyectable caja 
.con frasco ámpula con polvo y 
ampolleta de 5 mi? 

2 35 No. de Partida 21 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Cefalexina 500 mg 
caja con 12 cápsulas? 

3 35 No. de Partida 30 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Loperamida 
clorhidrato de 2 mg caja con 12 
tabletas? 

4 35 No. de Partida 33 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Diclofenaco sódico 
75 mg / Cianocobalamina (vitamina 
B 12) 1 mg / 1 mi/ Tiamina (vitamina 
B 1) 100 mg / Piridoxina (vitamina 
B6) 100 mg / Lidocaína 20 mg / 2 
mi solución inyectable caja con 3 
jeringas prellenadas doble cámara 
con 3 mi? 

;,-- ' 
) 

/1 -e_ y ~ 

Respuesta Area que 
responde 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

total de cápsulas solicitadas en li:3 Programas 
partida 21 . Laborales 

Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 
Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Página 1 de 9 
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Instituto Nacional Electoral 
ADM IN ISTRAC I Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: Génesis & Éxodo, S.A. de C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta prequnta convocatoria inciso, etc.) 
5 37 No. de Partida 64 ¿Solicito a la convocantes, sí es 

posible ofertar Losartán potásico 
50 mg caja con 30 comprimidos? 

6 37 No. de Partida 66 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Meclozina 
clorhidrato de 25 mg / Piridoxina 
clorhidrato de 50 mg / Lidocaína 
clorhidrato de 20 mg / 1 mi solución 
inyectable caja con ampolleta con 
1 mi? 

7 37 No. de Partida 68 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Metocarbamol 400 
mg / Paracetamol 350 mg caja con 
30 tabletas? 

8 37 No. de Partida 72 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Naproxeno sódico 
275 mg / Paracetamol 300 mg caja 
con 16 tabletas? 

J 

Respuesta Area que 
responde 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 
total de ampolletas solicitadas en la Programas 

partida 66. Laborales 
Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales __ , 

I 
/ 
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Instituto Nacional Electoral 
ADMINI S TRACI Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: Génesis & Éxodo, S.A. de C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta orea unta convocatoria inciso, etc.) 
9 38 No. de Partida 84 ¿Solicito a la convocantes, sí es 

posible ofertar Tobramicina 3 mg / 
Dexametasona 1 mg / 1 mi 
suspensión oftálmica caja con 
frasco gotero con 5 mi? 

10 38 No. de Partida 90 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Bicarbonato de 
sodio 1. 976 g / Ácido cítrico 1 g / 
Ácido acetilsalicílico 0.324 g caja 
con 12 tabletas efervescentes Alka 
Seltzer Laboratorio Bayer de 
México? 

11 38 No. de Partida 97 ¿Solicito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Clorfenamina 
maleato de 8 mg caja con 20 
grageas de liberación prolongada 
Cloro Trimeton Repetabs 
Laboratorio Schering Plough 

12 38 No. de Partida 106 ¿Sol icito a la convocantes, sí es 
posible ofertar Ambroxol 
clorhidrato de 20 mg caja con 18 
pastillas Mucoangin Laboratorio 

u Boehringer lngelheim? 

Respuesta Area que 
responde 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 
total de tabletas solicitadas en la Programas 
partida 90. Laborales 
Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 

Se acepta su propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 
total de pastillas solicitadas en la Programas 
partida 106. Laborales 
Sin ser un requisito para el resto de los 

.......: '., 
licitan tes 
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Instituto Nacional Electoral 
ADMIN I S T RACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: Génesis & Éxodo, S.A. de C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta Respuesta Area que 
orequnta convocatoria inciso, etc.) responde 

13 39 No. de Partida 114 ¿Solicito a la convocantes, sí es Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
posible ofertar Diclofenaco cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 
potásico 25 mg caja con 20 total de· cápsulas solicitadas en la Programas 
cápsulas Voltarén Dolo Laboratorio partida 114. Laborales 

1 Novartis Farmacéutica? Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes ,. , 

~ 
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Instituto Nacional Electoral 
ADMINI S TRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: SERBITECSA, S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta pregunta convocatoria inciso, etc.) 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
35 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar alcohol 

medicamentos 
genéricos 

desnaturalizado al 71.5º. 

1 partida 6 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
35 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar 

medicamentos 
genéricos 

presentación con 15 tabletas. 

2 partida 8 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
35 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar la 

medicamentos 
genéricos 

presentación de 1 g/5ml 

3 partida 1 O 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
35 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar la 

medicamentos 
genéricos 

presentación de tabletas. 

/ 4 partida 11 

¡ 
Y-

~ . 

Respuesta 
Area que 
responde 

No se acepta propuesta, deberá Subdirección de 
cotizar lo solicitado en la partida 6 de Relaciones y 
la convocatoria Programas 

Laborales 

Se acepta propuesta , sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 
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MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: SERBITECSA, S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta pre~unta convocatoria inciso, etc.) 
Medicinas, 
productos Se solicita amablemente a la 

36 
farmacéuticos convocante permita cotizar parche 
medicamentos 18 mg. Cada parche libera 0.2 mg 
genéricos por hora. 5 mg/24 horas 

5 partida 30 
Medicinas, 
productos Se solicita amablemente a la 

37 
farmacéuticos convocante permita cotizar la 
medicamentos presentación de jeringa prellenada 
genéricos de doble cámara. 

6 partida 42 
Se solicita amablemente a la 
convocante permita cotizar la 

Medicinas, siguiente formulación : dipropionato 
productos de betametasona equivalente a 

37 
farmacéuticos 0.05 g de 
medicamentos betametasona/clotrimazol 1 
genéricos g/sulfato de gentamicina 
partida 46 equivalente a 0.10 g de 

gentamicina crema caja con tubo 
7 de 40 q 

Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
38 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar la 

medicamentos 
genéricos 

presentación con 20 tabletas. 

Lt1 8 partida 56 

Respuesta Area que 
responde 

No se acepta propuesta. Subdirección de 
No corresponde la partida 30 de la Relaciones y 
convocatoria, con lo solicitado en la Programas 
pregunta Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales · 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

total de tabletas solicitadas en la Programas 
partida 56. Laborales 

Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 

/ 
J y- ~ Página 6 de 9 



.. .....__ 

. INE 
I nstituto Nacional Elec t ora l 
A D MIN I S TR AC I Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
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Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: SERBITECSA, S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta pre~unta convocatoria inciso, etc.) 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a 
38 farmacéuticos 

convocante permita cotizar medicamentos 
genéricos presentación c/3 ampolletas. 

9 partida 61 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a 
38 

farmacéuticos 
convocan te permita <::atizar 

medicamentos 
genéricos 

presentación c/30 tabletas. 

10 partida 68 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a 
38 

farmacéuticos 
convocan te permita cotizar 

medicamentos 
presentación c/1 O tabletas. 

genéricos 
11 partida 72 

Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a 
39 

farmacéuticos 
convocante permita cotizar 

medicamentos 
genéricos 

presentación con 5 mi. 

.J 12 partida 84 
\ n 

Respuesta Area que 
responde 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 

la 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

la 
total de ampolletas solicitadas en la Programas 

partida 61. Laborales 
Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 
Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 

la 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

la Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 

la cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

la total de tabletas solicitadas en la Programas 
partida 72. Laborales 

Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 
Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 

la 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

la Programas 
Laborales 
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: SERBITECSA, S.A. DE C.V. 
Núm. de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta pregunta convocatoria inciso, etc.) 
Medicinas, 

Se solicita amablemente a la 
productos 

convocante permita cotizar otra 
39 farmacéuticos 

marca comercial ya que la marca 
medicamentos 
genéricos 

xylocaina se encuentra 

13 · partida 86 
descontinuada. 

Medicinas, 
Se solicita amablemente a la productos 
convocan te permita cotizar otra farmacéuticos 

39 
medicamentos 

marca comercial ya que la marca 

genéricos 
xylocaina se encuentra 

14 partida 87 descontinuada. 

Medicinas, 
productos Se solicita amablemente a la 

39 farmacéuticos convocante permita cotizar la 
medicamentos presentación que contiene 12 
genéricos tabletas efervescentes. 

15 partida 90 
Medicinas, 
productos 

Se solicita amablemente a la 
40 farmacéuticos 

convocante permita cotizar 
medicamentos de 

presentación con 20 capsulas. 
patente 

J 16 partida 114 

~ 

Respuesta Area que 
responde 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 

Programas 
Laborales 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

total de tabletas efervescentes Programas 
solicitadas en la partida 90. Laborales 

Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 

Se acepta su propuesta siempre y Subdirección de 
cuando la cantidad de cajas cubra el Relaciones y 

total de cápsulas solicitadas en la Programas 
partida 114. Laborales 

Sin ser un requisito para el resto de los 
licitantes 

I / y 
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MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 

Anexo 1 
Preguntas y Respuestas 

Nombre del LICITANTE: SERBITECSA, S.A. DE C.V. 
Núm . . de Página de la Ref. (Número, 

Pregunta Respuesta 
Area que 

prequnta convocatoria inciso, etc.) responde 
Medicinas, Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
productos Se solicita amablemente a la requisito para el resto de los licitantes Relaciones y 
farmacéuticos convocante permita cotizar la Programas 

40 materiales, marca germisin ya que la marca Laborales 
accesorios y isodine no cuenta con esa 
suministros médicos presentación. 

17 partida 119 
Medicinas, Se acepta propuesta, sin ser un Subdirección de 
productos 

Se solicita amablemente a la 
requ isito para el rest~ de los licitantes Relaciones y 

farmacéuticos 
convocante aclare si la medida que Programas 

44 materiales, Laborales 
accesorios y requiere la sabana desechable es 

suministros médicos 
0.9*1.10m 

18 partida 153 
Medicinas, La capacidad del torundero es de Subdirección de 
productos 250ml. Relaciones y 
farmacéuticos Se solicita amablemente a la Programas 

44 materiales, convocante aclare la capacidad del Laborales 
accesorios y torundero de acero inoxidable. 
suministros médicos 

19 partida 157 . 

/ 
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LICITANTES 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-INE-029/2018, PARA LA ADQUISICIÓN 
DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 
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